INDICAÇÃO Nº 113/2025

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE PORTÃO NA CAPELA

MORTUÁRIA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Edivan Veiga de Castro, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso

de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita instalação de portão na capela mortuária.

Justificativa

Atualmente, veículos não relacionados aos velórios estão frequentemente estacionados

no local, o que acaba dificultando o acesso das famílias que utilizam o espaço em

momentos de despedida de seus entes queridos. Essa situação tem causado transtornos,

gerando desconforto e desorganização no ambiente, que deveria estar reservado para

atender às necessidades das pessoas enlutadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 25 de fevereiro de

2025.

EDIVAN VEIGA DE CASTRO

Vereador Propositor